
  

 

  

 

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vysvětlení Obecných pravidel systému kvalifikace č. 10 

 

Dotaz č. 1: 

Byla nám vrácena žádost do kategorie Stavební práce na železničním svršku k doplnění.  
Požadujete následující:  
Z předloženého profesního životopisu člena realizačního týmu není z popisu jednotlivých činností 
vykonávaných v rámci praxe zřejmé, k jakým konkrétním stavbám se tyto činnosti vztahovaly. Dle 
bodu 4.6.4 platí, že dotčený člen realizačního týmu musí mít minimální délku praxe v řízení 
provádění staveb železničních drah a dle bodu 4.6.5 platí, že dotčený člen realizačního týmu musí 
mít minimální délku praxe ve vedení prací při provádění staveb železničních drah. S ohledem na 
výše uvedené sdělte, resp. blíže konkretizujte, k jakým konkrétním stavbám se jednotlivé uvedené 
činnosti v rámci praxe člena realizačního týmu vztahovaly.  

V původním zadání nebyl tento požadavek uveden. Prosíme o informaci, jakým způsobem máme 
sdělit doplňující informace k praxi stavbyvedoucích, když ve vzorovém životopise není pro tento 
údaj vyčleněný prostor.  
 

Odpověď č. 1: 

Z informací a dokladů předložených dodavatelem v rámci žádosti o zařazení do Systému musí vždy 
vyplývat splnění všech podmínek pro zařazení do příslušné/ho kategorie/stupně Systému v plném 
rozsahu. Z informací a dokladů dodavatele předložených pro účely prokázání požadované 

minimální úrovně praxe člena realizačního týmu tedy musí být zřejmá nejen délka této praxe, ale 

také další údaje, z nichž nepochybně vyplyne splnění všech dalších dotčených podmínek pro 
zařazení, zpravidla relevantní náplň této praxe. 
Je-li tedy příslušnými Zvláštními pravidly požadována praxe v řízení provádění staveb železničních 
drah, resp. ve vedení prací při provádění staveb železničních drah, musí být z předložených 
informací a dokladů mj. zřejmé, že dokládaná praxe členů realizačního se týkala právě staveb 

železničních drah.  

Citovaný požadavek Zadavatele na doplnění žádosti o zařazení do kategorie/stupně Systému je 
tedy třeba interpretovat jako požadavek na takové doplnění životopisu člena realizačního týmu, 

z něhož bude vyplývat, že dokládaná praxe byla získána na požadovaném druhu staveb, tj. při 
provádění staveb železničních drah. Jinými slovy, zadavatel požaduje specifikaci druhu staveb, při 
jejichž realizaci byla relevantní praxe získána, přičemž tento požadavek jednoznačně vyplývá již 
z citovaných bodů 4.6.4, resp. 4.6.5 výše označených Zvláštních pravidel. 

NAŠE ZN. 
(č.j.):

66582/2022-SŽ-GŘ-O8 

POČ. LISTŮ: 2 

POČ. PŘÍLOH: - 

POČ. LISTŮ 
PŘ.:

- 

VYŘIZUJE: x 

TEL.: x 

E-MAIL: x 

DATUM: 26. 9. 2022 



  

 
 

2/2    
 

Ve vzorovém životopise budou požadované údaje typicky uvedeny v kolonce „popis pracovních 
činností/náplň praxe“. 
 

Pravidlo, že z informací a dokladů předložených dodavatelem v rámci žádosti o zařazení do 
Systému musí vždy vyplývat splnění všech podmínek pro zařazení do příslušné/ho kategorie/stupně 
Systému v plném rozsahu, je obecně platné pro všechny kategorie i stupně Systému. Z tohoto 

důvodu zadavatel tuto informaci uveřejňuje jako vysvětlení obecných Pravidel Systému. 

 

 

 

_________________________________ 

JUDr. Ilona Svobodová 

ředitelka odboru nákupu a veřejných zakázek 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3020612

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 8c12a793-7f5a-45b6-93ab-3db84756e4b9

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika MÜLLER)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 26.09.2022 11:00:00


		2022-09-26T09:00:21+0000


		2022-09-26T12:25:53+0200
	JUDr. Ilona Svobodová 6cafa8a20ce6317371cdc970cc7446f8c2517270
	Podepsáno elektronicky




